СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
12.08.2013г.                                         № 17

п. Масальский

О внесении изменений и дополнений
в решение от 12.08.2009 № 20 «Об
утверждении Положения о бюджетном
процессе»

В целях совершенствования порядка рассмотрения проекта  решения о
бюджете поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования
Масальский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 12.08.2009г. № 20 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе» следующие изменения:
1.В статье 6 «Участники  бюджетного процесса» :
в части 3 исключить слова «глава поселения», дополнить «глава сельсовета».
2.В статье 20 «Основные этапы составления проекта бюджета поселения»:
в пункте 5 исключить слова «главы поселения», дополнить «главы
сельсовета».
3. В статье 22 «Рассмотрение проекта решения о бюджете поселения»:
пункт 2  изложить в следующей редакции:
2. Комиссия в срок до 20 ноября подготавливает заключение  о проекте
решения о бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае их
выявления.
Заключение комиссии учитывается при подготовке депутатами Совета
депутатов поправок к проекту решения о бюджете поселения.
 Пункты 4 и 5 исключить.
 4.В статье 23 «Сроки утверждения решения о бюджете и последствия
непринятия проекта решения о бюджете на очередной финансовый год в
срок»: пункт 1  изложить в следующей редакции:
1. Решение о бюджете поселения должно быть рассмотрено, утверждено
Советом депутатов и обнародовано до начала очередного финансового года,
в одном чтении.

  2. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социально – экономическому развитию и бюджету.

           Глава сельсовета                                               Л.Я.Касаева